
Montevideo, 1 6 ASO, 202A
VISTO: la necesidad  de tram ita r u n  refuerzo de crédito p a ra  la Com isión 

H onoraria p a ra  la L ucha A ntitubercu losa  y E nferm edades Prevalentes, 

por u n  m onto to tal de $ 20 .000 .000  (pesos u ruguayos veinte m illones);- 

CONSIDERANDO: I) que corresponde proceder en consecuencia, 

transfiriendo  dicho m onto al am paro  de lo d ispuesto  en el Artículo 41

de la Ley N° 17.930, de 23 de diciem bre de 2005 ;---------------------------------

II) que la erogación de referencia se a ten d erá  con 

cargo al Program a 440, Inciso 21 “Subsidios y Subvenciones”, U nidad 

E jecutora  012 “M inisterio de Salud Pública”, Proyecto 000, F inanciación 

1.1 “R entas G enerales”, Objeto de G asto 553, Aux.001;

ATENTO a  lo p recedentem ente  expuesto  y a lo establecido por la Ley

N° 17.930, de 23 de diciem bre de 2005 ;------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A utorízase al M inisterio de Salud  Pública a  tran sfe rir a  la 

COMISIÓN HONORARIA PARA LA LUCHA ANTITUBERCULOSA Y 

ENFERMEDADES PREVALENTES, u n  m onto de $ 20 .000 .000  

(pesos u ruguayos veinte millones), como increm ento  de crédito 

habilitado con carác te r perm anen te  por el Artículo 41 de la Ley

N° 17.930, de 23 de diciem bre de 2005 .--------------------------------------

2 o.- La erogación de referencia se a ten d erá  con cargo al Program a 

440, Inciso 21 “Subsid ios y Subvenciones”, U nidad E jecutora 012 

“M inisterio de Salud  Pública”, Proyecto 000, F inanciación 1.1

“R entas G enerales”, Objeto de G asto 553, A ux.001.---------------------

3°.- Pase al Área Económ ico F inanciero del M inisterio de Salud


